
 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarichi di insegnamento mediante contratto A.A. 2017/2018. 

 

Il Direttore 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 
D.R. n. 645 del 17/10/2016; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 in vigore dal 29.01.2011 ed in particolare gli artt. 
18 e 23 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. 
n. 803 del 05/08/2013; 

VISTA la programmazione didattica dei corsi di Laurea Triennale/Magistrale di questo 
Dipartimento per l’a.a. 2017/2018; 

VISTA la delibera del 03/05/2017, con cui il Consiglio di Dipartimento, tra l’altro, dà 
mandato al Direttore di procedere all’emissione di un bando di vacanza relativo 
allo svolgimento degli insegnamenti da conferire mediante contratti di diritto 
privato; 

VISTO il bando di valutazione comparativa emesso con D.D. n. 23/2017; 

 VISTA la delibera del 13/09/2017, con la quale il Consiglio di Dipartimento, in conformità 
alle determinazioni adottate dalla Commissione giudicatrice nominata con D.D.  
24/2017 ha proposto per la stipula dei contratti di diritto privato in parola i candidati 

 ritenuti idonei; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria al 31/12/2017 e ritenuto di poter procedere alla copertura 

degli incarichi d’insegnamento non affidati con DD 27/2017 per mancanza di 
copertura finanziaria; 

 
CONSIDERATA la rinuncia all’incarico del Dott. Luigi Vitullo (di cui alla nota prot. n. 3817 del 

12/01/2018)  

D E C R E T A 

Art. 1 
Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione 
comparativa di cui in premessa, finalizzata alla stipula  dei contratti di  diritto  privato, a tempo  
determinato, aventi ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti presso il Dipartimento di Scienze 
Politiche "Jean Monnet" dell’ Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”per l’a.a. 
2017/2018. 

 
Art. 2 
Considerate le esigenze didattiche, si affidano i seguenti incarichi: 
 

 

Prot. n. 11352 del 23/01/2018  - Repertorio: DDSPol N. 4/2018



 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 

 

 

Corso di studio Insegnamento/Modulo SSD CFU Ore 

Compenso  
(al lordo 
delle 
ritenute 
erariali) 

Affidamenti 

B89 – SCIENZE 
DEL TURISMO 

B89C01 – COMUNICAZIONE 
DEL TERRITORIO 

SPS/O8 6 36 € 900,00 
Coluzzi Claudio 
 

B89 – SCIENZE 
DEL TURISMO 

A422054 – 
COMUNICAZIONE 
INTERCULTURALE E 
GEOPSICOLOGIA 

SPS/07 6 36 € 900,00 
D’Angiò Antonio 
 

B40 – SCIENZE 
POLITICHE 

A40C118 – STORIA DEGLI 
ANTICHI STATI ITALIANI 

M-STO/02 6 36 € 900,00 
Di Falco Angelo 
 

B76 – SCIENZE 
DELLA POLITICA 

A421557 – SCIENZA E 
FILOSOFIA POLITICA (CORSO 
AVANZATO) / Modulo 
B7603B – FILOSOFIA 
POLITICA 

SPS/01 6 36 € 900,00 
Bianco Carmela 
 

B41 – RELAZIONI 
E 
ORGANIZZAZIONI 
INTERNAZIONALI 

B4107 – RELAZIONI 
POLITICHE INTERNAZIONALI 

SPS/04 8 48 € 1.200,00 Pagliaro Vittorio 

 

Art. 3 
L’importo lordo del compenso per gli insegnamenti de quibus pari ad € 25,00/ora, oltre ogni 
onere di legge a carico dell’Amministrazione, graverà sulla voce di spesa 11604 - Docenti a 
contratto. 

 
Art. 4 
Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito internet del 
Dipartimento alla sezione "Bandi". 

             

 

               F.to 
                           Il Direttore  
         Prof. Gian Maria PICCINELLI 

 
 

  


